
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ И.П. ШЕВЧУКА ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО               

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

пос. Первомайский 

 

 

31 августа 2023 год                                                                         № 243 -осн 

      

 

Об организации дополнительного питания молоком 

 учащихся МБОУ СОШ № 7 в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании письма Министерства образования Краснодарского края, 

в рамках реализации программы «Школьное молоко», на основании письма 

Министерства здравоохранения Краснодарского края от 01.10.2012 года № 48-

9694\12.04.14 «Об организации дополнительного питания обучающихся», на 

основании Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Ленинградский район (постановление администрации муниципального 

образования Ленинградский район от 29.03.2023г, № 277)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать обеспечение бесплатным молоком обучающихся 5-

11 классов из многодетных семей с 01.09.2023 года  

2. Назначить ответственного за контролем по обеспечению 

дополнительным питанием заместителя директора по воспитательной работе 

Веретенникову О.Н.. 

2.1. Ответственному производить списание молока в последний день 

месяца по Акту о списании материальных запасов. Реестры прикладывать к 

Акту о списании. 

3. Утвердить списки учащихся, имеющих право на получение 

дополнительного питания (молока) (приложение 1).  

4. Возложить ответственность за обеспечение дополнительным 

питанием в части бесплатного предоставления молока учащимся 5-11 классов 

из многодетных семей на классных руководителей 5-11 классов. Классным 

руководителям 5-11 класса: 

4.1. Осуществлять выдачу молока согласно спискам. 

4.2. Выдавить молоко в виде порционной упаковки 0,2 л в день не 

менее 1 раза в неделю (среда) в виде завтрака. Выдача молока домой не 

разрешается. В случае, если на день выдачи молока является праздничным, 

выдача переносится на следующий рабочий день. 



4.3. Обеспечить соблюдение культурно-гигиенических требований во 

время приема молока (мытье рук, определенное место и т.п.) 

4.4. Осуществлять еженедельный контроль  организации  получения 

учащимися молока, в течение указанного срока. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                       Т.Н. Солошенко  

 
 


		2023-08-31T12:48:36+0300
	Солошенко Татьяна Николаевна




